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ALLMÄNT 

Syftet med denna handbok är att ge Tullens EDI-deklaranter och -avsändare en bild av 
meddelandetrafiken som tillämpas i tullklareringens olika skeden. I handboken har 
beskrivits de vanligaste situationer som uppstår vid överlåtelsen till fri omsättning, då 
hänförandet till förfarandet sker genom deklarationer som inlämnas i meddelandeform. I 
praktiken kan tullklareringen innehålla olika kombinationer av exemplen i denna 
handbok. 

Under de ritade exempelfallen i guiden finns en heldragen linje när 
tullklareringsprocessen i fråga för Tullens del för närvarande är slutbehandlad och en 
streckad linje när processen för meddelandetrafikens del ännu fortsätter, fastän man 
ansett att det inte skilt behöver beskrivas. Till exempel; när meddelandetrafiken och 
åtgärderna för utredandet av felsituationen beskrivs före avfattandet av 
överlåtelsebeslutet, beskrivs fallet i fråga inte i större utsträckning än vad som är 
nödvändigt just för beskrivandet av hur felsituationen utreds. 

Med meddelande avses ett meddelande enligt EDIFACT-standarden. Tullens system 
granskar att varje meddelande som skickats till Tullen - i vilket skede som helst – 
uppfyller de krav som EDIFACT-standarden och Tullen ställt på meddelandet. EDI-
meddelandets avsändare får alltid som kvittering på granskningen som systemet utför 
motta ett för varje överföring specifikt kontrollmeddelande. Till exempel då ett 
fullständigt tulldeklarationsmeddelande skickas till Tullen, så skickar Tullen tillbaka ett 
kontrollmeddelande om att meddelandet har kommit fram samt på tillämpningsnivå ett 
meddelande om godkännande. 

Tullen skickar alla svarsmeddelanden till den EDI-avsändare som har lämnat in 
tulldeklarationen till Tullen. 

Med formell felfrihet och formbundenhet avses att: 

• alla obligatoriska dataelement har angetts 
• de angivna koderna är av fastställd längd och att de är i bruk. 

Tullens system kontrollerar bl.a. med hjälp av korsgranskningar att de uppgifter som 
angetts i deklarationen är materiellt felfria (att de motsvarar importtransaktionen). 

MEDDELANDEN 

TULLDEKLARATIONSMEDDELANDE (FIIDEC) 

Uppgifterna gällande tulldeklarationsmeddelandet (FIIDEC) kan skickas antingen i en 
eller två faser: 

Ofullständigt tulldeklarationsmeddelande (deklarationsförfarande i två faser) 

Innehåller alla lagstadgade uppgifter som krävs för att varorna ska kunna hänföras till ett 
tullförfarande. 

Kompletterande tulldeklarationsmeddelande (deklarationsförfarande i två 
faser) 

Innehåller förutom uppgifterna som inlämnats i den ofullständiga deklarationen också de 
för den kompletterande deklarationen lagstadgade uppgifterna som krävs för 
verkställandet av beskattningen. 

Fullständigt tulldeklarationsmeddelande (deklarationsförfarande i en fas) 

Innehåller alla lagstadgade uppgifter som krävs för att varorna ska kunna hänföras till ett 
tullförfarande och för verkställandet av beskattningen. 
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SVARSMEDDELANDEN TILL VILKA ETT PDF-DOKUMENT INTE BIFOGAS 

Kontrollmeddelande (CONTRL) 

Meddelande som skickas för varje överföring för att avsändaren ska kunna försäkra sig 
om att dennes meddelanden har kommit fram. Om tulldeklarationsmeddelandet har 
innehållit ett fel som hindrat Tullens program från att hantera det, anmäls felet i 
kontrollmeddelandet och tulldeklarationsmeddelandet ska skickas till Tullen på nytt i 
korrigerad form. (För fel som upptäckts i tulldeklarationsmeddelanden som överförts till 
Tullens program skickar Tullen till kunden felmeddelandet FIIERR.) 

Meddelande om godkännande (FIIACC) 

Anmälan om att tulldeklarationsmeddelandet har godkänts som mottaget och att ärendet 
är anhängigt vid Tullen. Datumet för godkännande är också i regel 
skattebestämningsdagen och vid hänförandet till ifrågavarande tullförfarande tillämpas 
de handelspolitiska restriktioner som är i kraft vid datumet för godkännande. 

Meddelande om mottagande (FIIACK) 

Meddelande som Tullen skickar till kunden när tulldeklarationen har inlämnats innan 
varorna anländer till gemenskapens tullområde eller när handläggningen av 
deklarationen ännu pågår i något annat av Tullens system än importsystemet. 

Meddelande om avslag (FIIREF) 

Meddelande som Tullen skickar till kunden när uppgifterna i deklarationen inte uppfyller 
kraven på formbundenhet. Ett av Tullen skickat meddelande om avslag innebär att 
kunden bör starta om processen och skicka en ny fullständig, ofullständig eller 
kompletterande tulldeklaration till Tullen. 

Felmeddelande (FIIERR) 

I felmeddelandet specificeras de felaktigheter som förekommer i den 
fullständiga/ofullständiga/kompletterande tulldeklarationen och där fastställs också en 
tidsfrist för korrigeringarna.  

SVARSMEDDELANDEN TILL VILKA ETT PDF-DOKUMENT BIFOGAS 

Ett elektroniskt dokument skickas till kunden som pdf-fil. Kunden skriver ut dokumentet 
och använder det i de olika faserna av tullklareringsprocessen samt för arkivering. 

Meddelande om begäran om tilläggsutredning (FIIREQ), begäran om 
tilläggsutredning som pdf-fil 

Tullen begär för tullklareringen tilläggsutredning om varorna som angetts i ifrågavarande 
tulldeklaration. Tilläggsutredningen skickas till Tullen på det sätt som anges i 
meddelandet. 

Tullens anmälningsmeddelande (FIIINF), anmälan som pdf-fil 

Tullen skickar till kunden i meddelandeform anmälan om: 

• varugranskning, där Tullen granskar att varan och deklarationens uppgifter 
stämmer överens 

• provtagning, varvid Tullen eller någon annan myndighet tar ett prov av varan för 
en laboratorieundersökning eller någon annan undersökning  

• delningsmöjlighet, varvid kunden kan – om en del av varorna är odugliga för 
överlåtelse eller utsätts för gransknings- eller provtagningsåtgärder – dela in 
tulldeklarationen i deklarationer för varor som granskas och deklarationer för 
varor som inte granskas.  Det är inte möjligt att göra en delning om varorna är i 
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samma förpackning. Varor som inte granskas kan överlåtas redan före 
granskningen 

• otillräcklig säkerhet, varvid Tullen meddelar att den säkerhet som kunden ställt 
hos Tullen och som är en förutsättning för att varupartiet ska kunna överlåtas, 
inte är tillräckligt stor för att täcka tullarna, skatterna och avgifterna på 
skattebestämningsdagen.  I meddelandet ingår också anvisningar för hur enheten 
som sköter ärendet kontaktas. 

Informationen i anmälningsmeddelandena slås inte ihop med uppgifterna i meddelandet 
om förflyttningstillstånd då ett förflyttningstillstånd beviljas, utan meddelandet om 
förflyttningstillstånd och anmälningsmeddelandena skickas separat. 

Meddelande om förflyttningstillstånd (FIIREM), förflyttningstillstånd som pdf-fil 
(varorna har status som varor i tillfällig förvaring) 

Meddelandet berättigar kunden att förflytta ifrågavarande varor till den angivna 
gransknings- eller provtagningsplatsen på så sätt att varorna har status som varor i 
tillfällig förvaring. 

Meddelande om överlåtelse (FIIREL), överlåtelsebeslut som pdf-fil 

Innehåller beslut om hänförande till förfarande (t.ex. överlåtelse till fri omsättning, aktiv 
förädling etc.).  

Förtullningsmeddelande (FIICDE), förtullningsbeslut/faktura som pdf-fil 

Innehåller beslut om uppbärande av påförda tullar, skatter och prestationsavgifter samt 
slutsumman och faktureringsuppgifterna för dessa. I pdf-filen ingår också en 
besvärsanvisning. 

Meddelande om förvägrande av överlåtelse (FIIREJ), beslut om förvägrande av 
överlåtelse som pdf-fil 

Meddelandet innehåller ett beslut om att hänförandet till tullförfarandet (t.ex. överlåtelse 
till fri omsättning) inte är tillåtet, samt grunderna för förvägrandet. I pdf-filen ingår också 
en besvärsanvisning. 

Meddelande om ogiltigförklaring (FIICLA), ogiltigförklaring av tulldeklaration 
som pdf-fil 

Innehåller grunderna för ogiltigförklaringen av tulldeklarationen.  

BESVÄRSANVISNING 

Besvärsanvisningen är en del av datainnehållet i de elektroniska förtullningsbesluten och 
besluten om förvägrande av överlåtelse (men inte i motsvarande EDIFACT-
meddelanden). I överlåtelsebeslutet ingår inte en separat besvärsanvisning. Om besvär 
anförs i ett fall där varan redan har överlåtits till fri omsättning, ska de överlåtelsebeslut 
och förtullningsbeslut som hänför sig till fallet bifogas till besvärsskriften. 

ARKIVERING 

Arkiveringsanvisningar ges senare. 

HÄNFÖRANDE TILL GODKÄND TULLBEHANDLING 

När varorna har anlänt till införselkontoret så hänförs de till en godkänd tullbehandling.  

Om man direkt vill betala varornas tullar och skatter, överlåts varorna till fri omsättning 
genom att lämna in en elektronisk importdeklaration i importsystemet över dem. Kunden 
kan lämna in importdeklarationen antingen 
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a) efter att varorna har anlänt till landet och en anmälan om uppvisande vid införsel 
har skickats för varorna eller 

b) innan varorna har anlänt till landet och innan en anmälan om uppvisande vid 
införsel har skickats för varorna (väntar på införsel och uppvisande i 
importsystemet). 

Om importdeklarationen inlämnas på förhand, ska en summarisk införseldeklaration ha 
inlämnats för den så att MRN-numret kan anges i tulldeklarationen. 

Varorna kan också hänföras till transiteringsförfarandet genom att lämna in en 
elektronisk transiteringsdeklaration i NCTS-systemet antingen som ett meddelande eller 
som en webbanmälan.  

Både import- och transiteringssystemet gör en kontroll i AREX-systemet för att se om 
varorna kan hänföras till ifrågavarande tullförfarande (importsystemet kan också i vissa 
situationer göra en kontroll i transiteringssystemet). AREX-systemet kontrollerar att varje 
MRN-varupost som anlänt, för vilken en summarisk införseldeklaration har lämnats in i 
AREX-systemet, hänförs till en godkänd tullbehandling inom utsatt tid. Det blir kvar en 
anteckning i AREX-systemet som visar att ifrågavarande varor har hänförts till godkänd 
tullbehandling. 

Om en tulldeklaration som lämnats in i import- eller transiteringssystemet ogiltigförklaras 
eller om hänförande till förfarande vägras t.ex. p.g.a. laboratorieundersökning, upphävs 
anteckningen om hänförande till godkänd tullbehandling som gjorts i AREX-systemet. Då 
ska kunden hänföra ifrågavarande MRN-varupost till godkänd tullbehandling med en 
annan deklaration.  

ÖVERLÅTELSE AV VAROR 

Varorna får överlåtas till den som uppvisar ett överlåtelsebeslut/förflyttningstillstånd som 
skrivits ut från ett elektroniskt dokument. 
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CASE 1 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN FAS - DEKLARATIONEN FELFRI 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt  
tulldeklarationsmeddelande   

2.       Meddelande om godkännande 

3.       Meddelande om överlåtelse 

 Överlåtelsebeslut som 
ett elektroniskt dokument 

       Förtullningsmeddelande 

 Förtullningsbeslut/faktura som ett 
elektroniskt dokument 

_______________________________________________________________________ 

1. Kunden skickar ett fullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  
I det fullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system kundens 
identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga deklarationen.  
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
Utifrån uppgifterna i den fullständiga deklarationen fastställer Tullen de slutliga 
tullarna, skatterna och avgifterna, reserverar en tillräcklig säkerhet samt upprättar 
separata överlåtelse- och förtullningsbeslut.  

3. Tullen skickar överlåtelsebeslutet och förtullningsbeslutet som separata meddelanden 
om överlåtelse och förtullningsmeddelanden och därtill överlåtelsebeslutet och 
förtullningsbeslutet/fakturan som separata elektroniska dokument. 
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och –säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 
I förtullningsbeslut ingår bl.a. slutsumman av påförda tullar, skatter och avgifter, 
faktureringsuppgifter samt information om hur mycket av den använda säkerheten 
som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt att 
deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. I elektroniska 
förtullningsbeslut/fakturor ingår också en besvärsanvisning. 
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CASE 2 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I TVÅ FASER - DEKLARATIONERNA 
FELFRIA 

Kunden      Tullen 

1. Ofullständigt  
tulldeklarationsmeddelande   

2.       Meddelande om godkännande 

3.       Meddelande om överlåtelse 

 Överlåtelsebeslut som  
ett elektroniskt dokument 

4. Kompletterande  
tulldeklarationsmeddelande   

5.       Förtullningsmeddelande 

 Förtullningsbeslut/faktura som ett 
elektroniskt dokument 

_______________________________________________________________________ 

1. Kunden skickar ett ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system kundens 
identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i deklarationen.  
Deklarationen är formellt felfri.  

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
ofullständiga deklarationen. 
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
Utifrån uppgifterna i den ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de tullar, 
skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en 
tillräcklig säkerhet samt upprättar ett överlåtelsebeslut. 

3. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och separat 
som ett elektroniskt dokument. 
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 

4. Kunden skickar ett kompletterande tulldeklarationsmeddelande inom 10 dagar från 
datumet för meddelandet om överlåtelse. 
Obs. Efter att kunden har skickat det kompletterande tulldeklarationsmeddelandet, 
skickar Tullen inte ett meddelande om godkännande till kunden som i punkt 2 ovan. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen jämför datainnehållet i den ofullständiga och den kompletterande deklarationen 
samt granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i 
deklarationerna.  
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
Utifrån uppgifterna i den ofullständiga och kompletterande deklarationen upprättar 
Tullen ett förtullningsbeslut i vilket bl.a. ingår slutsumman av påförda tullar, skatter 
och avgifter samt information om hur mycket av den använda säkerheten som 
procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt att deklaranten 
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inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. I beslutet ingår också 
faktureringsuppgifterna och en besvärsanvisning. 

5. Tullen skickar förtullningsbeslutet som ett förtullningsmeddelande och separat som 
ett elektroniskt dokument. 
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CASE 3 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER 
 - DEKLARATIONEN FORMELLT FELAKTIG 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
 tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om avslag 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen. 
Uppgifterna som angetts i deklarationen uppfyller inte kraven på formbundenhet. 

2. Tullen skickar ett meddelande om avslag till kunden. Med meddelandet om avslag 
ogiltigförklarar Tullen hela tullklareringsprocessen, och ärendet är inte längre 
anhängigt vid Tullen. 
Obs. Ett av Tullen skickat meddelande om avslag innebär att kunden bör starta om 
processen och skicka en ny fullständig eller ofullständig tulldeklaration till Tullen. 
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CASE 4 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER 
 - DEKLARATIONEN FELFRI 
 – OGILTIGFÖRKLARING AV DEKLARATIONEN PÅ KUNDENS INITIATIV 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

Kunden begär att Tullen 
ogiltigförklarar en tulldeklaration 

3.       Meddelande om ogiltigförklaring 

        Ogiltigförklaring av tulldeklaration som 
ett elektroniskt dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri.  

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga/ofullständiga deklarationen. 
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
Kunden ber Tullen ogiltigförklara tulldeklarationen, exempelvis på grund av att varan 
felaktigt hänförts till det tullförfarande som åsyftas i deklarationen eller för att det på 
grund av särskilda omständigheter inte längre är motiverat att hänföra varan till det 
angivna tullförfarandet 

3. Tullen godkänner begäran om ogiltigförklaring. Om tullmyndigheterna har meddelat 
varuhavaren om att de kommer att granska varan, kan begäran om ogiltigförklaring 
av deklaration godkännas först efter granskningen. 
Tullen skickar anmälan om ogiltigförklaring till den fullständiga/ofullständiga 
deklarationens avsändare som ett meddelande om ogiltigförklaring och separat som 
ett elektroniskt dokument. Anmälan innehåller bl.a. orsaken till ogiltigförklaringen av 
tulldeklarationen.  
Obs. Ett av Tullen skickat meddelande om ogiltigförklaring innebär att om kunden vill 
hänföra sina varor till ett tullförfarande bör denne starta om processen och skicka en 
ny fullständig eller ofullständig tulldeklaration till Tullen. 
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CASE 5 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I TVÅ FASER 
 - KOMPLETTERANDE DEKLARATION KAN INTE HANDLÄGGAS 

Kunden      Tullen 

1. Ofullständigt  
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.       Meddelande om överlåtelse 

 Överlåtelsebeslut som  
ett elektroniskt dokument 

4. Kompletterande  
tulldeklarationsmeddelande  

5.       Meddelande om avslag 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system kundens 
identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i deklarationen.  
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
ofullständiga deklarationen. 
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
Utifrån uppgifterna i den ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de tullar, 
skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en 
tillräcklig säkerhet samt upprättar ett överlåtelsebeslut. 

3. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och separat 
som ett elektroniskt dokument.  
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 

4. Kunden skickar ett kompletterande tulldeklarationsmeddelande inom 10 dagar från 
datumet för meddelandet om överlåtelse. 
Obs. Efter att kunden har skickat det kompletterande tulldeklarationsmeddelandet, 
skickar Tullen inte ett meddelande om godkännande till kunden som i punkt 2 ovan. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen jämför datainnehållet i den ofullständiga och den kompletterande deklarationen 
samt granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i 
deklarationerna.  
Kunden har gjort ändringar i den kompletterande tulldeklarationens uppgifter, det är 
inte tillåtet att ändra dessa. På grund av detta är det inte längre möjligt för Tullen att 
fortsätta handläggningen av deklarationen. 

5. Tullen skickar ett meddelande om avslag till kunden. 
Obs. Efter att Tullen har skickat meddelandet om avslag är ingen kompletterande 
deklaration anhängig vid Tullen. Kunden ska skicka en ny kompletterande deklaration 
till Tullen.  
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CASE 6 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER - ÖVERLÅTELSEN 
VÄGRAS 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.      Meddelande om förvägrande  
     av överlåtelse 

        Beslut om förvägrande av överlåtelse 
som ett elektroniskt dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga/ofullständiga tulldeklarationen. 
Vid granskningen upptäcks att ett varuparti i deklarationen är oduglig för överlåtelse. 
Tullen bestyrker detta och upprättar ett beslut om förvägrande av överlåtelse. I 
beslutet ingår bl.a. grunderna för förvägrandet av överlåtelsen och en 
besvärsanvisning. 

3. Tullen skickar beslutet om förvägrande av överlåtelse som ett meddelande och 
separat också som ett elektroniskt dokument. 
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CASE 7 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER  
- ÖVERLÅTELSEN VÄGRAS 
– EN DEL AV DE DEKLARERADE VARORNA KAN ÖVERLÅTAS 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.      Meddelande om förvägrande  
     av överlåtelse  

   Beslut om förvägrande av överlåtelse 
som ett elektroniskt dokument 
(anmälan om delningsmöjlighet) 

4. Nytt deklarationsmeddelande  

5.       Meddelande om godkännande 

6.       Meddelande om överlåtelse 

   Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt 
dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga/ofullständiga tulldeklarationen. 
Vid den materiella granskningen upptäcks det att en del av varorna i deklarationen är 
odugliga för överlåtelse och en del är dugliga för överlåtelse. 
Tullen bestyrker detta och upprättar ett beslut om förvägrande av överlåtelse, 
eftersom det inte möjligt att överlåta alla varupartier i deklarationen med ett 
överlåtelsebeslut. 
I beslutet ingår bl.a. grunderna för förvägrandet av överlåtelsen, en besvärsanvisning 
samt en anmälan om delningsmöjlighet. 

3. Tullen skickar beslutet om förvägrande av överlåtelse som ett meddelande och som 
ett elektroniskt dokument. 

4. Kunden skickar ett nytt fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande för det 
varuparti som enligt Tullens meddelande är dugligt för överlåtelse.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen.  
Deklarationen är formellt felfri. 
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5.  Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga/ofullständiga tulldeklarationen. 
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
Utifrån uppgifterna i den fullständiga/ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de 
tullar, skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en 
tillräcklig säkerhet samt upprättar ett överlåtelsebeslut. 

6. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och separat 
som ett elektroniskt dokument.  
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 
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CASE 8 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I TVÅ FASER 
 - KOMPLETTERANDE DEKLARATION INLÄMNAS INTE 

Kunden      Tullen 

1. Ofullständigt  
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.       Meddelande om överlåtelse 

   Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt 
dokument 

Kompletterande tulldeklarationsmeddelande 
inlämnas inte 

4.       Förtullningsmeddelande 

   Förtullningsbeslut/faktura som ett 
elektroniskt dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system kundens 
identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
ofullständiga tulldeklarationen.  
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
Utifrån uppgifterna i den ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de tullar, 
skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en 
tillräcklig säkerhet samt upprättar ett överlåtelsebeslut. 

3. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och separat 
som ett elektroniskt dokument.  
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 
Kunden skickar inte en kompletterande deklaration inom 10 dagar från datumet för 
överlåtelsebeslutet. 
Obs. Om kunden inte inlämnar en kompletterande deklaration inom den utsatta 
tidsfristen, uppbärs höjd tull i samband med beskattningsbeslutet. 
Utifrån uppgifterna i den ofullständiga deklarationen upprättar Tullen ett 
förtullningsbeslut i vilket bl.a. ingår slutsumman av påförda tullar, skatter och 
avgifter samt information om hur mycket av den använda säkerheten som 
procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt att deklaranten 
inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. I beslutet ingår också 
faktureringsuppgifterna och en besvärsanvisning. 

4. Tullen skickar förtullningsbeslutet som ett förtullningsmeddelande och separat som 
ett elektroniskt dokument. 
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CASE 9 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER 
 - TULLEN UPPTÄCKER ETT MATERIELLT FEL I DEKLARATIONEN FÖRE 
ÖVERLÅTELSEN - KUNDEN KORRIGERAR FELET 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.       Felmeddelande 

4. Korrigerat fullständigt eller 
ofullständigt tulldeklarationsmeddelande  

5.       Meddelande om överlåtelse 

   Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt 
dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga/ofullständiga tulldeklarationen. 
Vid granskningen upptäcks sådana motstridigheter och/eller fel i deklarationens 
datainnehåll som äventyrar möjligheten att utföra förtullningen på korrekt sätt. 

3. Kunden får ett felmeddelande i vilket felen i den fullständiga/ofullständiga 
tulldeklarationen specificeras. I meddelandet ges också en tidsfrist för korrigerandet 
av felen samt kontaktuppgifterna för hemtullen som skickat felmeddelandet. 

4. Kunden skickar ett korrigerat fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till 
Tullen inom den angivna tidsfristen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga/ofullständiga deklarationen. 
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
Utifrån uppgifterna i den fullständiga/ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de 
tullar, skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en 
tillräcklig säkerhet samt upprättar ett överlåtelsebeslut. 

5. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och separat 
som ett elektroniskt dokument.  
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 
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CASE 10 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER 
 - KUNDEN KORRIGERAR PÅ EGET INITIATIV ETT MATERIELLT FEL I 
DEKLARATIONEN FÖRE ÖVERLÅTELSEN 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

Kunden ber Tullen om tillstånd att korrigera  
det fel som han eller hon har upptäckt 

3. Korrigerat fullständigt eller 
ofullständigt tulldeklarationsmeddelande  

4.       Meddelande om överlåtelse 

   Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt 
dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Kunden upptäcker själv att det inlämnade fullständiga/ofullständiga 
tulldeklarationsmeddelandet är felaktigt och ber Tullen om tillstånd att korrigera 
deklarationen. 

3. Tullen beviljar kunden tillstånd att korrigera det fullständiga/ofullständiga 
tulldeklarationsmeddelandet, ställer en tidsfrist för korrigerandet av felen samt ändrar 
deklarationens status till felstatus. Detta är en förutsättning för att 
korrigeringsmeddelandet ska kunna tas emot. 
Kunden skickar den korrigerade deklarationen inom den angivna tidsfristen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i 
deklarationen. 
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
Utifrån uppgifterna i den fullständiga/ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de 
tullar, skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en 
tillräcklig säkerhet samt upprättar ett överlåtelsebeslut. 

4. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och separat 
som ett elektroniskt dokument. 
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 
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CASE 11 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I TVÅ FASER 
 - TULLEN UPPTÄCKER ETT MATERIELLT FEL I DEN KOMPLETTERANDE 
DEKLARATIONEN  

Kunden      Tullen 

1. Ofullständigt  
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.       Meddelande om överlåtelse 

   Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt 
dokument 

4. Kompletterande  
tulldeklarationsmeddelande  

5.       Felmeddelande 

6. Korrigerat kompletterande 
 tulldeklarationsmeddelande  

7.       Förtullningsmeddelande 

   Förtullningsbeslut/faktura som ett 
elektroniskt dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system kundens 
identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
ofullständiga deklarationen. 
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
Utifrån uppgifterna i den ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de tullar, 
skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en 
tillräcklig säkerhet samt upprättar ett överlåtelsebeslut. 

3. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och separat 
som ett elektroniskt dokument. 
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 

4. Kunden skickar ett kompletterande tulldeklarationsmeddelande inom 10 dagar från 
datumet för överlåtelsebeslutet. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
kompletterande deklarationen.  
Vid granskningen upptäcks sådana motstridigheter och/eller fel i deklarationerna som 
äventyrar möjligheten att utföra förtullningen på korrekt sätt. 
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5. Kunden får ett felmeddelande i vilket felen i den kompletterande deklarationen 
specificeras. I meddelandet ges också en tidsfrist för korrigerandet av felen samt 
kontaktuppgifterna för hemtullen som skickat felmeddelandet. 

6. Kunden skickar den korrigerade kompletterande tulldeklarationen inom den angivna 
tidsfristen. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
kompletterande deklarationen.  
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen.  
Utifrån uppgifterna i den ofullständiga och kompletterande deklarationen upprättar 
Tullen ett förtullningsbeslut i vilket bl.a. ingår slutsumman av påförda tullar, skatter 
och avgifter samt information om hur mycket av den använda säkerheten som 
procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt att deklaranten 
inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. I beslutet ingår också 
faktureringsuppgifterna och en besvärsanvisning. 

7. Tullen skickar förtullningsbeslutet som ett förtullningsmeddelande och separat som ett 
elektroniskt dokument. 
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CASE 12 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER 
 - MATERIELLT FEL I DEKLARATIONEN - DEKLARANTEN KORRIGERAR 
INTE FELET TROTS TULLENS BEGÄRAN 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.       Felmeddelande 

Kunden korrigerar inte felet 

4.       Meddelande om ogiltigförklaring 

   Ogiltigförklaring av tulldeklaration som 
ett elektroniskt dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen.  
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga/ofullständiga tulldeklarationen. 
Vid granskningen upptäcks sådana motstridigheter och/eller fel i deklarationens 
datainnehåll som äventyrar möjligheten att utföra förtullningen på korrekt sätt. 

3. Kunden får ett felmeddelande i vilket felen i den fullständiga/ofullständiga 
tulldeklarationen specificeras. I meddelandet ges också en tidsfrist för korrigerandet 
av felen och/eller lämnandet av tilläggsuppgifter samt kontaktuppgifterna för 
hemtullen som skickat felmeddelandet. 
Kunden skickar inte den korrigerade deklarationen inom den angivna tidsfristen. 
Eftersom det finns motstridigheter eller fel i deklarationens datainnehåll fortsätter 
Tullen inte med handläggningen av deklarationen. 

4. Tullen skickar anmälan om ogiltigförklaring som ett meddelande om ogiltigförklaring 
och separat som ett elektroniskt dokument. Anmälan innehåller bl.a. orsaken till 
ogiltigförklaringen av tulldeklarationen. 
Obs. Ett av Tullen skickat meddelande om ogiltigförklaring innebär att om kunden vill 
hänföra sina varor till ett tullförfarande bör denne starta om processen och skicka en 
ny fullständig eller ofullständig tulldeklaration till Tullen. 
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CASE 13 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER 
 - TULLEN BEGÄR EN TILLÄGGSUTREDNING FÖRE ÖVERLÅTELSEN 
 – KUNDEN INLÄMNAR TILLÄGGSUTREDNINGEN TILL TULLEN 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.       Meddelande om begäran  
      om tilläggsutredning  

   Begäran om tilläggsutredning som ett 
elektroniskt dokument 

Kunden lämnar in tilläggsutredningen 

4.       Meddelande om överlåtelse 

   Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt 
dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen.  
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga/ofullständiga deklarationen. 
Vid granskningen upptäcks inga materiella fel i deklarationen, men för att 
handläggningen av ärendet ska kunna fortsätta förutsätts en tilläggsutredning av 
kunden. 

3. Tullen skickar begäran om tilläggsutredning till kunden som ett meddelande och som 
ett elektroniskt dokument. I meddelandet och dokumentet specificeras vilken 
tilläggsutredning som behövs, vart den ska skickas och inom vilken tid den skall 
lämnas in samt kontaktuppgifterna för hemtullen som skickat ifrågavarande begäran 
om tilläggsutredning. 
Kunden lämnar tilläggsutredningen till Tullen inom utsatt tid. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar tilläggsutredningen som kunden har gett. Tilläggsutredningen 
möjliggör att handläggningen av den fullständiga/ofullständiga deklarationen kan 
fortsätta. 
Utifrån uppgifterna i den fullständiga/ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de 
tullar, skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en 
tillräcklig säkerhet samt upprättar ett överlåtelsebeslut. 

4. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och separat 
som ett elektroniskt dokument.  
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
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säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 
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CASE 14 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I TVÅ FASER 
 - TULLEN BEGÄR EN TILLÄGGSUTREDNING FÖRE FÖRTULLNINGEN 
 – KUNDEN INLÄMNAR TILLÄGGSUTREDNINGEN TILL TULLEN 

Kunden      Tullen 

1. Ofullständigt  
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.       Meddelande om överlåtelse 

   Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt 
dokument 

4. Kompletterande  
deklarationsmeddelande   

5.       Meddelande om begäran  
       om tilläggsutredning 

   Begäran om tilläggsutredning som ett 
elektroniskt dokument 

Kunden lämnar in tilläggsutredningen 

6.       Förtullningsmeddelande 

   Förtullningsbeslut/faktura som ett 
elektroniskt dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system kundens 
identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
ofullständiga deklarationen. 
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
Utifrån uppgifterna i den ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de tullar, 
skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en 
tillräcklig säkerhet samt upprättar ett överlåtelsebeslut. 

3. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och separat 
som ett elektroniskt dokument. 
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 
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4. Kunden skickar ett kompletterande tulldeklarationsmeddelande inom 10 dagar från 
datumet för överlåtelsebeslutet. 
Obs. Efter att kunden har skickat det kompletterande tulldeklarationsmeddelandet, 
skickar Tullen inte ett meddelande om godkännande till kunden som i punkt 2 ovan.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen jämför datainnehållet i den ofullständiga och den kompletterande deklarationen 
samt granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i 
deklarationerna. 
Vid granskningen upptäcks inga materiella fel i deklarationerna, men för att 
handläggningen av ärendet ska kunna fortsätta förutsätts en tilläggsutredning av 
kunden. 

5. Tullen skickar begäran om tilläggsutredning till kunden som ett meddelande och som 
ett elektroniskt dokument. I meddelandet och dokumentet specificeras vilken 
tilläggsutredning som behövs, vart den ska skickas och inom vilken tid den skall 
lämnas in samt kontaktuppgifterna för hemtullen som skickat ifrågavarande begäran 
om tilläggsutredning.  
Kunden lämnar tilläggsutredningen till Tullen inom utsatt tid. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar tilläggsutredningen som kunden har gett. Tilläggsutredningen 
möjliggör att handläggningen av deklarationen kan fortsätta. 
Utifrån uppgifterna i den ofullständiga och kompletterande deklarationen upprättar 
Tullen ett förtullningsbeslut i vilket bl.a. ingår slutsumman av påförda tullar, skatter 
och avgifter samt information om hur mycket av den använda säkerheten som 
procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt att deklaranten 
inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. I beslutet ingår också 
faktureringsuppgifterna och en besvärsanvisning.  

6. Tullen skickar förtullningsbeslutet som ett förtullningsmeddelande och separat som 
ett elektroniskt dokument. 
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CASE 15 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER 
 - TROTS TULLENS BEGÄRAN INLÄMNAR KUNDEN INTE EN 
TILLÄGGSUTREDNING 
 – ÖVERLÅTELSE MÖJLIG OM DEN TULLBEHANDLING SOM BEGÄRS 
ÄNDRAS SÅ ATT EN TILLÄGGSUTREDNING INTE LÄNGRE ÄR NÖDVÄNDIG 
 - KUNDEN KORRIGERAR DEKLARATIONEN  

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.       Meddelande om begäran  
      om tilläggsutredning 

   Begäran om tilläggsutredning som ett 
elektroniskt dokument 

Kunden inlämnar inte någon tilläggsutredning 

4.   Felmeddelande 

5. Korrigerat fullständigt eller  
ofullständigt tulldeklarationsmeddelande  

6.       Meddelande om överlåtelse 

   Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt 
dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga/ofullständiga deklarationen. 
Vid granskningen upptäcks inga materiella fel i deklarationen, men för att 
handläggningen av ärendet ska kunna fortsätta förutsätts en tilläggsutredning av 
kunden. 

3. Tullen skickar begäran om tilläggsutredning till kunden som ett meddelande och som 
ett elektroniskt dokument. I meddelandet och dokumentet specificeras vilken 
tilläggsutredning som behövs, vart den ska skickas och inom vilken tid den skall 
lämnas in samt kontaktuppgifterna för hemtullen som skickat ifrågavarande begäran 
om tilläggsutredning. 
Kunden inlämnar inte tilläggsutredningen inom utsatt tid. Det är inte möjligt att 
fortsätta handläggningen av deklarationen med de uppgifter som för tillfället är 
tillgängliga. 
Det är dock möjligt att fortsätta handläggningen av ärendet vid Tullen om det i 
ifrågavarande fall är möjligt att ändra deklarationen så att en tilläggsutredning inte 
längre är nödvändig (t.ex. om ett ursprungsintyg som är en förutsättning för 
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förmånsbehandling inte kan inlämnas inom utsatt tid till Tullen, kan kravet på 
förmånsbehandling tas bort i deklarationen och kunden kan be om att varorna 
överlåts med normala tullar). 

4. Tullen skickar till kunden ett felmeddelande i vilket felen i den 
fullständiga/ofullständiga tulldeklarationen specificeras. I meddelandet ges också en 
tidsfrist för korrigerandet av felen samt kontaktuppgifterna för hemtullen som skickat 
felmeddelandet. 

5. Kunden skickar till Tullen den korrigerade fullständiga eller ofullständiga 
tulldeklarationen (där man t.ex. inte längre ansöker om förmånsbehandling för 
varupartiet i den föregående deklarationen, vilket innebär att det är möjligt att 
överlåta varorna med normala tullar). 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i korrigerade 
deklarationen.  
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
Utifrån uppgifterna i den korrigerade deklarationen fastställer Tullen de tullar, skatter 
och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en tillräcklig 
säkerhet samt upprättar ett överlåtelsebeslut. 

6. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och separat 
som ett elektroniskt dokument. 
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 
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CASE 16 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER 
 - TROTS TULLENS BEGÄRAN INLÄMNAR KUNDEN INTE EN 
TILLÄGGSUTREDNING 
 – ÖVERLÅTELSE MÖJLIG OM DEN TULLBEHANDLING SOM BEGÄRS 
ÄNDRAS SÅ ATT EN TILLÄGGSUTREDNING INTE LÄNGRE ÄR NÖDVÄNDIG 
 - KUNDEN KORRIGERAR INTE DEKLARATIONEN 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.       Meddelande om begäran  
      om tilläggsutredning 

   Begäran om tilläggsutredning som ett 
elektroniskt dokument 

Kunden inlämnar inte någon tilläggsutredning 

4.   Felmeddelande 

Kunden inlämnar inte ett 
korrigerat fullständigt eller 
ofullständigt tulldeklarationsmeddelande 

5. Korrigerat fullständigt eller  
ofullständigt tulldeklarationsmeddelande  

6.       Meddelande om ogiltigförklaring 

   Ogiltigförklaring av tulldeklaration som 
ett elektroniskt dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga/ofullständiga deklarationen. 
Vid granskningen upptäcks inga materiella fel i deklarationen, men för att 
handläggningen av ärendet ska kunna fortsätta förutsätts en tilläggsutredning av 
kunden. 
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3. Tullen skickar begäran om tilläggsutredning till kunden som ett meddelande och som 
ett elektroniskt dokument. I meddelandet och dokumentet specificeras vilken 
tilläggsutredning som behövs, vart den ska skickas och inom vilken tid den skall 
lämnas in samt kontaktuppgifterna för hemtullen som skickat ifrågavarande begäran 
om tilläggsutredning. 
Kunden inlämnar inte tilläggsutredningen inom utsatt tid. Det är inte möjligt att 
fortsätta handläggningen av deklarationen med de uppgifter som för tillfället är 
tillgängliga. 
Det är dock möjligt att fortsätta handläggningen av ärendet vid Tullen om det i 
ifrågavarande fall är möjligt att ändra deklarationen så att en tilläggsutredning inte 
längre är nödvändig (t.ex. om ett ursprungsintyg som är en förutsättning för 
förmånsbehandling inte kan inlämnas inom utsatt tid till Tullen, kan kravet på 
förmånsbehandling tas bort i deklarationen och kunden kan be om att varorna 
överlåts med normala tullar).  

4. Tullen skickar till kunden ett felmeddelande i vilket felen i den 
fullständiga/ofullständiga tulldeklarationen specificeras. I meddelandet ges också en 
tidsfrist för korrigerandet av felen samt kontaktuppgifterna för hemtullen som skickat 
felmeddelandet. 
Kunden inlämnar inte den korrigerade fullständiga eller ofullständiga deklarationen 
inom den angivna tidsfristen (t.ex. ändrar kunden inte deklarationens uppgifter på ett 
sådant sätt att det skulle vara möjligt att överlåta varorna med normala tullar). 
Det är inte möjligt för Tullen att fortsätta handläggningen av deklarationen. 

5. Tullen skickar ett meddelande om ogiltigförklaring till kunden. Meddelandet 
innehåller bl.a. orsaken till ogiltigförklaringen av tulldeklarationen. 
Obs. Ogiltigförklaringen av deklarationen utgör inte ett hinder för uppbörd av 
tullhöjning eller felavgift, om grunderna på vilka de fastställts fortfarande existerar. 
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CASE 17 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER 
 - TILLÄGGSUTREDNING BEHÖVS FÖRE ÖVERLÅTELSEN 
 – INLÄMNAD TILLÄGGSUTREDNING OTILLRÄCKLIG 
 - NY BEGÄRAN OM TILLÄGGSUTREDNING 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.       Meddelande om begäran  
       om tilläggsutredning 

   Begäran om tilläggsutredning som ett 
elektroniskt dokument 

Kunden lämnar in tilläggsutredningen 

Tilläggsutredningen otillräcklig 

4.       Meddelande om begäran  
      om tilläggsutredning 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga/ofullständiga deklarationen. 
Vid granskningen upptäcks inga materiella fel i deklarationen, men för att 
handläggningen av ärendet ska kunna fortsätta förutsätts en tilläggsutredning av 
kunden. 

3. Tullen skickar begäran om tilläggsutredning till kunden som ett meddelande och som 
ett elektroniskt dokument. I meddelandet och dokumentet specificeras vilken 
tilläggsutredning som behövs, vart den ska skickas och inom vilken tid den skall 
lämnas in samt kontaktuppgifterna för hemtullen som skickat ifrågavarande begäran 
om tilläggsutredning. 
Kunden lämnar tilläggsutredningen till Tullen inom utsatt tid. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar tilläggsutredningen som kunden har gett.  
Tilläggsutredningen som kunden har inlämnat konstateras vara otillräcklig och det är 
inte möjligt för Tullen att fortsätta handläggningen av den fullständiga eller 
ofullständiga deklarationen utgående från de uppgifter som angetts i 
tilläggsutredningen. 

4.  Tullen skickar en ny begäran om tilläggsutredning till kunden. Där specificeras vilken 
tilläggsutredning som behövs, vart den ska skickas och inom vilken tid den skall 
lämnas in samt kontaktuppgifterna för hemtullen som skickat ifrågavarande begäran 
om tilläggsutredning. 
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CASE 18 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER 
 - TILLÄGGSUTREDNING BEHÖVS FÖRE ÖVERLÅTELSEN 
 – TILLÄGGSUTREDNING INLÄMNAS INTE - ÖVERLÅTELSEN VÄGRAS 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.       Meddelande om begäran  
      om tilläggsutredning 

   Begäran om tilläggsutredning som ett 
elektroniskt dokument 

Kunden inlämnar inte någon tilläggsutredning 

4.       Meddelande om förvägrande  
      av överlåtelse 

   Beslut om förvägrande av överlåtelse 
som ett elektroniskt dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen.  
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga/ofullständiga deklarationen.  
Vid granskningen upptäcks inga materiella fel i deklarationen, men för att 
handläggningen av ärendet ska kunna fortsätta förutsätts en tilläggsutredning av 
kunden. 

3. Tullen skickar begäran om tilläggsutredning till kunden som ett meddelande och som 
ett elektroniskt dokument. I meddelandet och dokumentet specificeras vilken 
tilläggsutredning som behövs, vart den ska skickas och inom vilken tid den skall 
lämnas in samt kontaktuppgifterna för hemtullen som skickat ifrågavarande begäran 
om tilläggsutredning. 
Kunden inlämnar inte tilläggsutredningen inom utsatt tid.  
Det är inte möjligt att fortsätta handläggningen av den fullständiga/ofullständiga 
tulldeklarationen vid Tullen. Tullen upprättar och bestyrker ett beslut om förvägrande 
av överlåtelse. I beslutet ingår bl.a. grunderna för förvägrandet av överlåtelsen och 
en besvärsanvisning. 

4. Tullen skickar beslutet om förvägrande av överlåtelse som ett meddelande och 
separat som ett elektroniskt dokument. 
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CASE 19 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER 
 - DEKLARATIONEN OMFATTAR ENDAST EN VARUPOST 
 - GRANSKNINGSÅTGÄRDER RIKTAS MOT VARUPOSTEN 
 - VARAN BEFINNER SIG REDAN PÅ GRANSKNINGSPLATSEN  

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.   Anmälningsmeddelande (granskning, 
provtagning, laboratorieundersökning) 

   Anmälan som ett elektroniskt 
dokument 

Granskning/provtagning/undersökning 
utförs 

4.       Meddelande om överlåtelse 

   Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt 
dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen.  
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga/ofullständiga deklarationen. 
Vid granskningen upptäcks inga materiella fel, men de varor som deklarerats ska 
genomgå fysiska granskningsåtgärder. 

3. Tullen skickar en anmälan om varugranskning, provtagning och/eller 
laboratorieundersökning till kunden som ett meddelande och som ett elektroniskt 
dokument. 
Tullen vidtar de manuella granskningsåtgärder som riktas mot varupartiet. 
Vid varugranskningen upptäcks inget som avviker från uppgifterna i deklarationen 
och kontrollresultatet leder inte till några fortsatta åtgärder. 
Utifrån uppgifterna i den fullständiga/ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de 
tullar, skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en 
tillräcklig säkerhet samt upprättar och bestyrker ett överlåtelsebeslut. 

4. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och som ett 
elektroniskt dokument. 
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 
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CASE 20 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER 
 - DEKLARATIONEN OMFATTAR ENDAST EN VARUPOST  
– VARORNA FLYTTAS MED FÖRFLYTTNINGSTILLSTÅND TILL EN ANNAN 
PLATS FÖR GRANSKNING 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.   Meddelande om förflyttningstillstånd 

   Förflyttningstillstånd som ett 
elektroniskt dokument (varorna har 
status som varor i tillfällig förvaring) 

   Tullens anmälningsmeddelande: 
varugranskning/provtagning 

   Anmälan som ett elektroniskt 
dokument 

Granskning/provtagning/undersökning 
utförs 

4.       Meddelande om överlåtelse 

   Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt 
dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri.  

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga/ofullständiga deklarationen. 
Vid granskningen upptäcks inga materiella fel, men de varor som deklarerats ska 
genomgå fysiska granskningsåtgärder. 
Tullen tillåter att varorna förflyttas från sin förvaringsplats till granskningsplatsen där 
varorna granskas eller där ett prov tas av varorna för laboratorieundersökning. Tullen 
fastställer beloppet för förflyttningssäkerheten, reserverar säkerheten och upprättar 
ett förflyttningstillstånd samt skickar Tullens anmälan om granskning och/eller 
provtagning som ett meddelande och som ett elektroniskt dokument. 

3. Tullen skickar förflyttningstillståndet som ett meddelande om förflyttningstillstånd och 
separat som ett elektroniskt dokument samt anmälan om granskning/provtagning 
som ett meddelande och som ett elektroniskt dokument. 
Ett förflyttningstillstånd som skrivits ut från det elektroniska dokumentet kan 
användas som förflyttningsdokument när varupartiet flyttas till gransknings- eller 
provtagningsplatsen.  
Tullen vidtar de manuella granskningsåtgärder som riktas mot varupartiet. 
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Vid varugranskningen eller undersökningarna upptäcks inget som avviker från 
uppgifterna i deklarationen och kontrollresultatet leder inte till några fortsatta 
åtgärder.  
Utifrån uppgifterna i den fullständiga/ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de 
tullar, skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en 
tillräcklig säkerhet samt upprättar ett överlåtelsebeslut. 

4. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och som ett 
elektroniskt dokument. 
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 
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CASE 21 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER 
 - DEKLARATIONEN OMFATTAR FLERA VARUPOSTER 
 – ENDAST EN DEL GRANSKAS - VARAN BEFINNER SIG REDAN PÅ 
GRANSKNINGSPLATSEN 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.   Anmälningsmeddelande 
(granskning/provtagning/laboratorieun
dersökning/delningsmöjlighet) 

   Anmälan som ett elektroniskt 
dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

4. Nytt fullständigt eller  
ofullständigt tulldeklarationsmeddelande 
för varor som inte granskas  

5.       Meddelande om godkännande 

6.       Meddelande om överlåtelse 

   Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt 
dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

7. Nytt fullständigt eller  
ofullständigt tulldeklarationsmeddelande 
för varor som granskas   

8.       Meddelande om godkännande 

Granskning/provtagning/undersökning 
utförs 

9.       Meddelande om överlåtelse 

   Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt 
dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen.  
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i 
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deklarationen. 
Vid granskningen upptäcks inga materiella fel, men de varor som deklarerats ska 
genomgå fysiska gransknings-, provtagnings- och undersökningsåtgärder. 

3. Tullen skickar en anmälan om varugranskning, provtagning och/eller 
laboratorieundersökning till kunden som ett meddelande och som ett elektroniskt 
dokument.  Samtidigt underrättas kunden om möjligheten att dela den 
fullständiga/ofullständiga tulldeklarationen. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

4. Kunden skickar ett nytt fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande för det 
varuparti eller de varupartier mot vilket eller vilka det inte riktas manuella 
granskningsåtgärder. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. 

5. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i 
deklarationen.  
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
Utifrån uppgifterna i den fullständiga/ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de 
tullar, skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en 
tillräcklig säkerhet samt upprättar ett överlåtelsebeslut.  

6. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och separat 
som ett elektroniskt dokument. 
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

7. Kunden skickar ett nytt fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande för det 
varuparti eller de varupartier mot vilket eller vilka manuella granskningsåtgärder 
riktas. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. 

8. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  
Tullen vidtar de manuella granskningsåtgärder som riktas mot varupartiet. 
Vid varugranskningen upptäcks inget som avviker från uppgifterna i deklarationen 
och kontrollresultatet leder inte till några fortsatta åtgärder. 
Utifrån uppgifterna i den fullständiga/ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de 
tullar, skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en 
tillräcklig säkerhet samt upprättar ett överlåtelsebeslut.  

9. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och som ett 
elektroniskt dokument.  
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
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säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 
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CASE 22 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER 
 - GRANSKNING - AVVIKELSE UPPTÄCKS 
 – KUNDEN KORRIGERAR DEKLARATIONSUPPGIFTERNA SÅ ATT DE 
MOTSVARAR GRANSKNINGSIAKTTAGELSERNA 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.   Anmälningsmeddelande 
(granskning/provtagning/laboratorieun
dersökning/delningsmöjlighet) 

   Anmälan som ett elektroniskt 
dokument 

Vid granskningen upptäcks att varorna 
inte motsvarar uppgifterna i 
deklarationen 

4.       Felmeddelande 

5. Korrigerat fullständigt eller  
ofullständigt tulldeklarationsmeddelande  

6.       Meddelande om överlåtelse 

   Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt 
dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i 
deklarationen. 
Vid granskningen upptäcks inga materiella fel, men de varor som deklarerats ska 
genomgå fysiska gransknings-, provtagnings- och undersökningsåtgärder. 

3. Tullen skickar en anmälan om varugranskning, provtagning och/eller 
laboratorieundersökning till kunden som ett meddelande och som ett elektroniskt 
dokument.  Samtidigt underrättas kunden om möjligheten att dela den 
fullständiga/ofullständiga tulldeklarationen.  
Tullen beviljar kunden tillstånd att dela upp den fullständiga/ofullständiga 
deklarationen i delar. (Separata fullständiga/ofullständiga tulldeklarationer för varor 
som granskas och för varor som inte granskas.) 
Tullen vidtar de manuella granskningsåtgärder som riktas mot varupartiet. Vid 
granskningen upptäcks att uppgifterna i den fullständiga/ofullständiga deklarationen 
inte motsvarar resultatet av varugranskningen. 
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4. Tullen skickar till kunden ett felmeddelande i vilket felen specificeras. I meddelandet 
ges också en tidsfrist för korrigerandet av felen samt kontaktuppgifterna för 
hemtullen som skickat felmeddelandet. 

5. Kunden skickar det korrigerade fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet 
till Tullen inom den angivna tidsfristen. 
Tullen kontrollerar att de uppgifter som angetts i den fullständiga/ofullständiga 
deklarationen är materiellt riktiga och särskilt att uppgifterna gällande varan har 
korrigerats till att motsvara granskningsiakttagelserna. 
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
Utifrån uppgifterna i den fullständiga/ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de 
tullar, skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en 
tillräcklig säkerhet samt upprättar ett överlåtelsebeslut. 

6. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och som ett 
elektroniskt dokument. 
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 
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CASE 23 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER 
 - GRANSKNING - AVVIKELSE UPPTÄCKS 
 – TULLEN KORRIGERAR DEKLARATIONSUPPGIFTERNA SÅ ATT DE 
MOTSVARAR GRANSKNINGSIAKTTAGELSERNA  

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.   Anmälningsmeddelande 
(granskning/provtagning/laboratorieun
dersökning/delningsmöjlighet) 

   Anmälan som ett elektroniskt 
dokument 

Vid granskningen upptäcks att varorna 
inte motsvarar uppgifterna i 
deklarationen 

4.       Felmeddelande 

Kunden korrigerar inte felet 

Tullen korrigerar 
deklarationsuppgifterna så att de 
motsvarar granskningsiakttagelserna 

5.       Meddelande om överlåtelse 

   Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt 
dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri.  

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i 
deklarationen.  
Vid granskningen upptäcks inga materiella fel, men de varor som deklarerats ska 
genomgå fysiska granskningsåtgärder. 

3. Tullen skickar en anmälan om varugranskning, provtagning och/eller 
laboratorieundersökning till kunden som ett meddelande och som ett elektroniskt 
dokument. Tullen beviljar också kunden tillstånd att dela upp den 
fullständiga/ofullständiga deklarationen i delar. (Separata fullständiga/ofullständiga 
tulldeklarationer för varor som granskas och för varor som inte granskas.)  
Tullen vidtar de manuella granskningsåtgärder som riktas mot varupartiet. Vid 
granskningen upptäcks att uppgifterna i den fullständiga/ofullständiga deklarationen 
inte motsvarar resultatet av varugranskningen. 
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4. Tullen skickar till kunden ett felmeddelande i vilket felen specificeras. I meddelandet 
ges också en tidsfrist för korrigerandet av felen samt kontaktuppgifterna för 
hemtullen som skickat felmeddelandet. 
Kunden skickar inte en korrigerad fullständig/ofullständig tulldeklaration till Tullen 
inom den angivna tidsfristen. 
Tullen korrigerar själv den fullständiga/ofullständiga deklarationen så att dess 
uppgifter motsvarar resultatet av varugranskningen. 
Utifrån uppgifterna i den fullständiga/ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de 
tullar, skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, reserverar en 
tillräcklig säkerhet samt upprättar ett överlåtelsebeslut. 

5. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och som ett 
elektroniskt dokument. 
I överlåtelsebeslutet ingår bl.a. information om hur mycket av den använda 
säkerheten som procentuellt har reserverats för tullskulder och -säkerheter, förutsatt 
att deklaranten inte har förbjudit att säkerheten meddelas i beslutet. 
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CASE 24 DEKLARATIONSFÖRFARANDE I EN ELLER TVÅ FASER - OTILLRÄCKLIG 
SÄKERHET 

Kunden      Tullen 

1. Fullständigt eller ofullständigt 
tulldeklarationsmeddelande  

2.       Meddelande om godkännande 

3.   Anmälningsmeddelande (otillräcklig 
säkerhet) 

   Anmälan som ett elektroniskt 
dokument 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

1. Kunden skickar ett fullständigt/ofullständigt tulldeklarationsmeddelande till Tullen. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
I det fullständiga/ofullständiga tulldeklarationsmeddelandet granskar Tullens system 
kundens identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i 
deklarationen.  
Deklarationen är formellt felfri. 

2. Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. Med detta meddelande 
delges kunden bl.a. förtullningsnumret och datumet för godkännande.  
Kunden inväntar Tullens åtgärder. 
Tullen granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i den 
fullständiga/ofullständiga tulldeklarationen. 
Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
Utifrån uppgifterna i den fullständiga/ofullständiga deklarationen fastställer Tullen de 
tullar, skatter och avgifter som behövs för beräkningen av säkerheten, men systemet 
kan inte reservera säkerheten eftersom tillräcklig säkerhet saknas. 

3. Tullen skickar en anmälan om otillräcklig säkerhet till kunden som ett meddelande 
och som ett elektroniskt dokument. I dessa meddelas det att den säkerhet som 
kunden ställt hos Tullen och som är en förutsättning för att varupartiet ska kunna 
överlåtas, inte är tillräckligt stor för att täcka tullarna, skatterna och avgifterna på 
skattebestämningsdagen. I meddelandet ingår också anvisningar för hur enheten som 
sköter ärendet kontaktas. 
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CASE 25 SUMMARISK DEKLARATION INLÄMNAS FÖRE IMPORTDEKLARATION 

 

Kunden      Tullen 

1. Summarisk införseldeklaration  

2.       Godkännande 

3. Anmälan om uppvisande  
vid införsel     

4.       Godkännande 

5. Tulldeklarationsmeddelande  
för import     

6.       Meddelande om godkännande 

7.       Meddelande om överlåtelse  

 Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt  
dokument 

_______________________________________________________________________ 

1. Kunden skickar en summarisk införseldeklaration till Tullen.  

2. Tullen handlägger den summariska deklarationen. Deklarationen är felfri. Tullen 
skickar ett meddelande om godkännande till kunden.  

3. Varorna anländer till landet. Kunden (samma som eller annan aktör än Kunden i punkt 
1) skickar en anmälan om uppvisande vid införsel till Tullen.  

4. Tullen handlägger anmälan om uppvisande. Deklarationen är felfri. Tullen skickar ett 
meddelande om godkännande till kunden.  

5. Kunden (samma som eller annan aktör än Kunden i punkt 3) skickar ett 
tulldeklarationsmeddelande för import till Tullen. Kunden inväntar Tullens åtgärder.  

6. Tullens importsystem granskar från deklarationsmeddelandet kundens 
identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. Importsystemet granskar att det nummer för MRN-
varuposten (varupostens nummer) som anges i tulldeklarationsmeddelandet för 
import och som hänvisar till den summariska införseldeklarationen hittas i AREX-
systemet. Numret hittas. 

Importsystemet kontrollerar i AREX-systemet vad MRN-varupostens status är. MRN-
varupostens status tillåter importförtullning. Importsystemet fortsätter 
handläggningen.  

Importsystemet skickar till kunden ett meddelande om godkännande, med vilket 
kunden bl.a. delges förtullningsnumret och datumet för godkännande. Kunden 
inväntar Tullens åtgärder. 

Importsystemet granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i 
tulldeklarationen. Inga materiella fel upptäcks vid granskningen.  

Importsystemet fastställer tullarna, skatterna och avgifterna, reserverar en tillräcklig 
säkerhet och avfattar överlåtelsebeslutet.  
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7. Tullen skickar överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och separat som 
ett elektroniskt dokument.  
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CASE 26 PÅ FÖRHAND INLÄMNAD IMPORTDEKLARATION 

Kunden      Tullen 

1. Summarisk införseldeklaration  

2.       Godkännande 

3. Tulldeklarationsmeddelande för import 
som inlämnas innan varorna anländer  

4.       Meddelande om mottagande 

5. Anmälan om uppvisande vid införsel  

6.   Godkännande av anmälan om  
  uppvisande vid införsel 

 

7.       Meddelande om godkännande  
      av tulldeklaration 

8.       Meddelande om överlåtelse  

 Överlåtelsebeslut som ett elektroniskt 
dokument 

_______________________________________________________________________ 

1. Kunden skickar en summarisk införseldeklaration till Tullen.  

2. Tullen handlägger och godkänner den summariska deklarationen.  

3. Kunden (samma som eller annan aktör än Kunden i punkt 3) skickar på förhand 
ett tulldeklarationsmeddelande för import till Tullen. I meddelandet ska det anges 
att det är fråga om en deklaration som inlämnas på förhand. Kunden inväntar 
Tullens åtgärder. 

4. Importsystemet granskar att det nummer för MRN-varuposten som anges i 
tulldeklarationsmeddelandet för import och som hänvisar till den summariska 
införseldeklarationen hittas i AREX-systemet. Numret hittas, deklarationens status 
är ok. Importsystemet skickar ett meddelande om mottagande till kunden. Med 
meddelandet om mottagande delges kunden förtullningsnumret och 
mottagningsdagen. Tulldeklarationen väntar på anmälan om uppvisande vid 
införsel. 

5. Varorna anländer till landet. Kunden (samma som eller annan aktör än Kunden i 
punkt 3) skickar en anmälan om uppvisande vid införsel till Tullen.  

6. Tullen handlägger anmälan om uppvisande vid införsel. Meddelandet är felfritt. 
Tullen skickar ett meddelande om godkännande till kunden. 

7. AREX-systemet skickar statusen på MRN-varuposten till importsystemet. MRN-
varupostens status tillåter importförtullning. Importsystemet fortsätter 
handläggningen.  

Tullens importsystem granskar från deklarationsmeddelandet kundens 
identifieringsuppgifter och formbundenheten av datainnehållet i deklarationen. 
Deklarationen är formellt felfri. 
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Tullen skickar till kunden ett meddelande om godkännande av tulldeklarationen, 
med vilket kunden bl.a. delges förtullningsnumret och datumet för godkännande. 
Kunden inväntar Tullens åtgärder.  

8. Importsystemet granskar den materiella riktigheten av de uppgifter som angetts i 
tulldeklarationen. Inga materiella fel upptäcks vid granskningen. 
 
Importsystemet fastställer tullarna, skatterna och avgifterna, reserverar en 
tillräcklig säkerhet och avfattar överlåtelsebeslutet. Tullen skickar 
överlåtelsebeslutet som ett meddelande om överlåtelse och separat som ett 
elektroniskt dokument. 
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